

**Time-Share Foreningen  
Feriecentret Østersø Færgegård**

Kalvehave Havnevej 45  
4771 Kalvehave

CVR.nr. 12 29 69 83

**Årsrapport for året 2017**

29 . regnskabsår

Efterfølgende årsrapport med tilhørende noter er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling, den 1. marts 2018.

  
\_\_\_\_\_  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>side</u>
Foreningsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Revisionspåtegning afgivet af uafhængig revisor	5-7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9-10
Resultatopgørelse for året 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12-13
Noter til årsrapporten 2017	14-17

## Foreningsoplysninger

### Foreningen

Time-Share Foreningen Feriecentret Østersø Færgegård  
Kalvehave Havnevej 45  
4771 Kalvehave

Telefon: 5538 8493  
Telefax: 5538 8453  
Hjemmeside: [www.faerregaard.dk](http://www.faerregaard.dk)  
E-mail: [info@faerregaard.dk](mailto:info@faerregaard.dk)

CVR-nr.: 12 29 69 83  
Stiftet: 15. juni 1988  
Hjemsted: Vordingborg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2017

### Bestyrelse

Preben Larsen  
Bent Endru Larsen  
Claus Rubin  
Mads Gjørnlund  
Per Winther

### Pengeinstitutter

Møns Bank A/S  
Svend Gønges Torv 10  
4720 Præstø

Danske Bank  
Storegade 47  
4780 Stege

### Revision

Øernes Revision Registreret Revisionsaktieselskab  
Næstvedvej 2  
4760 Vordingborg

## Ledelsesberetning

### **Foreningens væsentligste aktiviteter:**

Foreningens aktiviteter er at administrere fællesanliggender for de ejerlejligheder der er knyttet til ejendommen.

### **Usædvanlige forhold:**

Der er ingen usædvanlige forhold vedrørende årsregnskabet.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling:**

Der er ingen usikkerhed forbundet ved indregning eller måling af specifikke poster i årsregnskabet.

### **Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold:**

Årsrapporten udviser et resultat på kr. -69.421.

Foreningens egenkapital udgør efter overførsel af årets resultat kr. 2.849.698.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende. For regnskabsåret var der budgetteret et underskud på kr. 98.217.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.



## Resultatopgørelse for året 2017

Note	Realiseret 2017	Realiseret 2016	Budget 2017 (Ikke revideret)	Afvigelse realiseret - budget
1	1.869.600	1.869.600	1.869.600	0
	129.309	118.839	136.000	-6.691
2	346.684	271.425	264.100	82.584
	<b>2.345.593</b>	<b>2.259.864</b>	<b>2.269.700</b>	<b>75.893</b>
3	229.100	190.162	226.936	-2.164
4	352.680	364.360	360.000	7.320
5	853.547	817.825	825.794	-27.753
6	55.107	52.089	48.750	-6.357
7	109.415	204.072	108.833	-582
8	327.983	237.944	347.438	19.455
9	248.193	225.397	235.500	-12.693
10	118.382	108.136	114.666	-3.716
	20.607	5.400	0	-20.607
11	100.000	100.000	100.000	0
	<b>2.415.014</b>	<b>2.305.385</b>	<b>2.367.917</b>	<b>-47.097</b>
	<b>-69.421</b>	<b>-45.521</b>	<b>-98.217</b>	<b>28.796</b>

## Balance pr. 31. december 2017

<u>Note</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>Aktiver:</b>		
<b>Anlægsaktiver:</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver:</b>		
11 Fælleshus	2.771.623	2.871.623
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>2.771.623</u>	<u>2.871.623</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<u>2.771.623</u>	<u>2.871.623</u>
<b>Omsætningsaktiver:</b>		
<b>Tilgodehavender:</b>		
Tilgodehavende, ejere	55.537	30.022
Hensat til tab ejere	-25.500	-5.400
Tilgodehavende, ejere vedrørende fælleshus	79.664	128.770
Andre tilgodehavender	24.196	10.933
Periodeafgrænsningsposter, forsikring og messe	40.874	30.345
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<u>174.771</u>	<u>194.670</u>
12 Likvide beholdninger	<u>528.926</u>	<u>462.364</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<u>703.697</u>	<u>657.034</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>3.475.320</u>	<u>3.528.657</u>

## Balance pr. 31. december 2017

<u>Note</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>Passiver:</b>		
<b>Egenkapital:</b>		
Kapitalkonto primo	2.919.119	2.964.640
Årets resultat	-69.421	-45.521
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b><u>2.849.698</u></b>	<b><u>2.919.119</u></b>
<b>Gældsforpligtelser:</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser:</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	79.664	128.770
Kortfristet del af den langfristede gældsforpligtelse	-35.000	-30.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>44.664</u></b>	<b><u>98.770</u></b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser:</b>		
Kortfristet del af den langfristede gældsforpligtelse	35.000	30.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.342	23.940
Forudbetaltudlejning	50.992	16.177
Elforbrug fratrukket a'contobetaling	103.364	69.737
13 Anden gæld	170.631	156.900
Periodeafgrænsningsposter, forudbetalt kontingent	197.629	214.014
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>580.958</u></b>	<b><u>510.768</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</b>	<b><u>625.622</u></b>	<b><u>609.538</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b><u>3.475.320</u></b>	<b><u>3.528.657</u></b>
15 Eventualposter mv.		

## Noter til årsrapporten 2017

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1 Kontingenter</b>		
Feriecentret, 200 andele x 12 mdr. a kr. 684	1.641.600	1.641.600
Foreningen, 200 andele x 12 mdr. a kr. 95	228.000	228.000
	<u>1.869.600</u>	<u>1.869.600</u>
<b>2 Andre indtægter</b>		
Udlejningsprovision inkl rengøring og delvis el	336.888	259.494
Udlejning aflinned	21.296	18.496
Diverse	4.488	3.078
Renteindtægter og gebyr	400	665
Renteudgifter og gebyr	-16.388	-10.308
	<u>346.684</u>	<u>271.425</u>
<b>3 Ejendomsskatter, renovation og forsikringer</b>		
Ejendomsskat, renovation og vandafgift	162.076	125.619
Forsikringer	67.024	64.543
	<u>229.100</u>	<u>190.162</u>
<b>4 Eludgifter</b>		
Lejligheder	261.791	265.539
Fællesmåler, kælder m.v.	32.643	31.060
Fællesmåler, fælleshus m.v.	83.707	92.444
Energiafgifter, fællesmålere	-25.461	-24.683
	<u>352.680</u>	<u>364.360</u>
<b>5 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	779.628	767.603
Pensioner	47.229	20.488
Andre omkostninger til social sikring	26.690	29.734
	<u>853.547</u>	<u>817.825</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>4,75</u>	<u>4,75</u>
<b>6 Drift af fælleslokalteter</b>		
Olie	0	0
Kemikalier	2.063	5.023
Vedligeholdelse, inventar	6.582	6.359
Vedligeholdelse, teknik	29.184	24.058
Vedligeholdelse, bygninger	8.663	8.034
Miljøkontrol	8.615	8.615
	<u>55.107</u>	<u>52.089</u>

## Noter til årsrapporten 2017

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>7 Vedtægtsbestemt indvendig vedligeholdelse</b>		
Nye hårde hvidevarer	28.707	26.744
Udskiftning af tæpper lejlighed 4, 6 og 11 (2016: 3,12 og 14)	20.414	33.136
TV	0	7.368
Malerarbejde i lejlighed 8,10 og 11	15.615	0
Maling	0	1.813
Lamper	1.698	0
Isolering	0	75.656
Elpanel m.v. lejlighed 4, 8, 13, 16 og 18	0	11.239
Vandvarmer, bruser, toilet m.v.	15.607	11.893
Minianlæg	1.588	0
Stole	3.620	0
Olieradiatorer incl montering	0	15.782
Billeder	22.166	22.167
Energispare tilskud	0	-1.726
	<u>109.415</u>	<u>204.072</u>
<b>Konto for vedtægtsbestemt indvendigt vedligeholdelse</b>		
Saldo primo	-563.887	-488.959
Afholdte omkostninger jf. ovenstående	109.415	204.072
	<u>-454.472</u>	<u>-284.887</u>
Beregnet udgift til fuldstændig istandsættelse af 3 lejligheder (pristalsreguleret)	-284.000	-279.000
<b>Saldo ultimo (forud afholdt vedligeholdelse i henhold til vedtægterne)</b>	<u>-738.472</u>	<u>-563.887</u>
<b>8 Udvendig vedligeholdelse iht. plan</b>		
Legeplads	19.938	19.838
Diverse puds- og malerarbejde	25.094	131.489
Tag og tagterrasser	280.587	0
Oliering m.v. terrasser	0	13.521
Tagvask	0	8.495
Havemøbler og hynder	2.364	17.007
Glas i vinduer	0	16.948
Fældning af træer	0	5.729
H2OBlock	0	24.917
	<u>327.983</u>	<u>237.944</u>

## Noter til årsrapporten 2017

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>9 Anden vedligeholdelse</b>		
Rengøringsartikler	14.806	14.583
Linnedleje og vask	94.099	84.121
Drift antenneanlæg inkl afgifter og licens	36.675	31.021
Invendig vedligeholdelse af løsøre	53.782	47.598
Udvendigvedligeholdelse, almindelig	48.831	48.074
	<u>248.193</u>	<u>225.397</u>
<b>10 Administrationsomkostninger</b>		
Kontorhold, porto m.v.	24.784	20.772
Revision og regnskabsassistance	24.792	24.187
Revision og regnskabsassistance, tidligere år	-854	-358
Personaleudgifter, repræsentation	3.884	4.074
Telefon og telefax	16.511	13.380
Generalforsamling og møder	15.746	15.556
Kørselsgodtgørelse	9.348	11.295
Markedsføring	16.265	19.230
Momsregulering	7.906	0
	<u>118.382</u>	<u>108.136</u>
<b>11 Fælleshus</b>		
Oprindeliganskaffelsessum	130.415	130.415
Ombygning af fælleshus	4.357.208	4.357.208
Anskaffelsessum ultimo	<u>4.487.623</u>	<u>4.487.623</u>
Akkum. af- og nedskr. primo	1.616.000	1.516.000
Årets afskrivninger	100.000	100.000
Afskrivninger udtagne aktiver	0	0
Akk. af- og nedskr. ultimo	<u>1.716.000</u>	<u>1.616.000</u>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<u>2.771.623</u>	<u>2.871.623</u>
<b>12 Likvide beholdninger</b>		
Kassebeholdning	18.098	4.242
Girobank	486.603	433.297
Møns Bank	24.225	24.825
	<u>528.926</u>	<u>462.364</u>



## Noter til årsrapporten 2017

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>13 Anden gæld</b>		
Beregnet feriepengeforpligtelse funktionærer	44.900	44.626
Skyldig A-skat m.v.	19.116	16.553
Skyldigt ATP-bidrag m.v.	3.692	3.408
Skyldige feriepenge	7.092	6.969
Skyldig moms	85.722	75.711
Forudbetalt ejere vedrørende fælleshus	10.109	9.633
	<u>170.631</u>	<u>156.900</u>
<b>14 Redegjort moms</b>		
Salgsmoms	439.649	435.728
Købsmoms	204.102	210.853
Energiafgifter	25.461	24.683
<b>15 Eventualposter mv.</b>		
<b>Eventualforpligtelser:</b>		
Virksomheden har indgået aftale om operationel leasing af legeplads med en gennemsnitlig årlig leasingydelse incl. vedligeholdelse og lovpligtigt eftersyn. Den årlige leasingydelse er på	<u>19.140</u>	<u>18.792</u>
Leasingaftalen løber indtil 30. december 2019, hvorefter legepladsen er Feriecenter Østersø Færggårds ejendom. Leasingydelse i denne periode udgør	<u>36.685</u>	<u>54.810</u>